к

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г. Москва

в

№

Об участии Первомайской акции
профсоюзов в 2023 году

В день Международной солидарности трудящихся Федерация Независимых
Профсоюзов России традиционно проводит масштабную акцию с требованиями,
направленными на защиту социально-трудовых прав и экономических интересов
трудящихся.

Во исполнение постановления Исполкома ФНПР от 15.02.2023 г. №2-3,
Координационный комитет солидарных действий ФНПР принял решение утвердить
девиз Первомайской акции профсоюзов «Солидарность трудящихся - единство
страны!» и определить основными формами акции:

- встречи профактива с губернаторами/главами регионов с единой повесткой
«Развитие социального партнерства, помощь участникам СВО и их семьям»;

- заседания трехсторонних комиссий;
- голосование за Резолюцию (обращение) ФНПР;
- собрания в трудовых коллективах.
Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Республиканским, краевым. областным. Московской Санкт-
Петербургской городским организациям, Межрегиональной организации

и

Республики Крым и г. Севастополь Профсоюза:
- принять решение коллегиальных исполнительных органов об участии

структурных организаций Профсоюза в Первомайской акции профсоюзов и
направить в отдел организационной работы аппарата Профсоюза и территориальные
объединения организаций профсоюзов;

- проинформировать социальных партнеров о Первомайской акции
профсоюзов в 2023 году;

2

- провести разъяснительную работу среди трудящихся о целях, задачах
коллективных действий в рамках Первомайской акции профсоюзов и возможных
формах участия;

- представить информацию об итогах акции в отдел организационной работы
ваппарата Профсоюза

до 11.05.2023 года.
по установленной форме (прилагается) срок

2. Молодежному совету Профсоюза провести Информационно-
разъяснительную работу о целях и задачах Первомайской акции профсоюзов среди
молодежного актива.

3. Отделу организационной работы аппарата Профсоюза (Шорохова Д.О.)
обобщить представить Департамент Аппарата ФНПР по связями в с
общественностью, молодежной политике развитию профсоюзного движенияи
информацию об итогах акции в срок до 15.05.2023 года.

4. Отделу информационной работы аппарата Профсоюза (Хомякова Е.С.)
организовать информационное освещение Первомайской акции профсоюзов.

5. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя
Председателя Профсоюза Юрову Г.М.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова

Приложение
к Постановлению Президиума Профсоюза

№ от 7^л?.2О23 года

о формах проведения первомайской акции профсоюзов в 2023 году
для представления в отдел организационной работы аппарата Профсоюза

до 11 мая 2023 г.
I e-mail: orgotdel@profagro.ru; т.: 8 (495) 938-86-84)

}S ©
РО г

S

2 о
л

№
п/
п

Наименование
территориальной

организации Профсоюза,
решение выборного

коллегиального
исполнительного органа
об участии в акции (дата,

№)

о 00 2 ©
сг
■е 5

S S
© 00

-©• =о S
G се
со 00
я я о.* ® 2
С* -в-
о 00 >.

=5 =S 005 «
S о. с

о- Sс Й
Ой оS

се
00
S

5
© 00 н Ct е*
S
©

о
се
г

S
= 00 к SS
С

ф
а о е

Выдвинутые
требования по
итогам акции *

Проблемы,
возникшие в

ходе
проведения

акции

Освещение
акции в

средствах
массовой

информации

Участие председателя
территориальной

организации Профсоюза в
первомайской акции в

регионе РФ (город)

Примечание

ИТОГО:
Примечание:

в строке «ИТОГО» поля, отмеченные «--», не заполняются.

mailto:orgotdel@profagro.ru